
 1 

 
 
                                                   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Βούλα ,    23/12/2014    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                  Αρ.Πρωτ.:  61471 
ΔΗΜΟΣ                                                                                                         
ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
   
 Αρ. Πράξης          :     29                                                
 Αρ. Απόφασης    :   365 
 

Στη Βούλα την 23 Δεκεμβρίου 2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Βάρης - Βούλας - 
Βουλιαγμένης, μετά από τη με αρ. πρωτ. 61165/19.12.2014, πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη 
Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα με 
τα άρθρο 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010.  
    Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Πρόεδρος 

 
1. Σπυράγγελος Πανάς, Τακτικό Μέλος 

2. Χρήστος Βαδάσης,  Τακτικό Μέλος  
3. Ιωάννης Αγαλιώτης, Τακτικό Μέλος  
4. Δημοσθένης Βαμβασάκης, Τακ.  Μέλος  
5. Δημήτριος Δαβάκης, Αντιπρόεδρος   
6. Κωνσταντίνος Σφέτσας, Αν/κο Μέλος*  
7. Μαρία Σίνα Χόβρη, Τακτικό Μέλος**  
8. Μιχαήλ Ανδριόπουλος, Τακτικό Μέλος  
 
*Την κα Μαρία Μπραϊμνιώτη αναπληρώνει νόμιμα ο κ. Κωνσταντίνος Σφέτσας.                                               
 
**Η κα Μαρία Σίνα – Χόβρη  αποχώρησε μετά τη συζήτηση του πρώτου εκτός  ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Αφού  υπάρχει  η απαιτούμενη απαρτία  των  μελών  της  επιτροπής όπως το άρθρο 75 
του  Ν. 3852/7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ο πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης και η Οικονομική Επιτροπή, προχωρεί στη συζήτηση του παρακάτω εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.   

 
     Θέμα 2ον ΕΗΔ :  « Ανάθεση σε δικηγορικό γραφείο εγνωσμένου κύρους για παροχή   
                                Γνωμοδότησης».  
           

 Ο  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος το παραπάνω θέμα εκτός  ημερήσιας 
διάταξης,   θέτει υπόψη αυτής με το υπ΄αριθμ. πρωτ.  61390/23.12.2014 έγγραφο της Νομικής 
Υπηρεσίας το οποίο αναφέρει τα εξής: 

 Λαμβάνοντας υπόψη τα ζητήματα τα οποία έχουν ανακύψει σχετικά με την χρήση 
κοινόχρηστου χώρου με ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων από την εταιρεία που εκμεταλλεύεται το 
κατάστημα «ΝΟΤΟΣ», ο οποίος  αποτελεί τμήμα  της έκτασης ο οποίος παραχωρήθηκε από τον 
ΕΟΤ προς τον πρώην Δήμο Βούλας, κρίθηκε επιβεβλημένο για την προάσπιση των συμφερόντων 
του Δήμου μας να ζητηθεί νομική γνωμοδότηση για το εάν ο Δήμος μας δικαιούται να προβεί σε 
καταλογισμό των προβλεπόμενων στο άρθρο 13 του Β.Δ. της 24.9/20.10.1958 «περί 
κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον νόμου των ισχυουσών διατάξεων περί των προσόδων των 

 

ΑΔΑ: ΩΜΥ4ΩΨΖ-2ΘΠ



 2 

δήμων και κοινοτήτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προστίμων για αυθαίρετη χρήση 
κοινόχρηστου χώρου. 

Επειδή συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη η Οικονομική Υπηρεσία να προβεί στις νόμιμες 
ενέργειες πριν την 31-12-2014 (νόμιμες χρεώσεις, βεβαίωση και είσπραξη εσόδων) και λαμβάνοντας 
υπόψη ότι την συναφή υπόθεση της αντιδικίας του Δήμου μας με την ΜΕΕΚΒ για τμήμα  της έκτασης 
από την συνολική παραχώρηση του ΕΟΤ προς τον πρώην Δήμο Βούλας  την  χειρίζεται  
αποκλειστικά η εγνωσμένου κύρους Δικηγορική εταιρεία «ΚΙΤΣΑΡΑΣ- ΠΑΣΣΙΑΣ-ΣΦΗΚΑΣ-
ΤΣΑΝΤΙΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ». 

 Για το λόγο αυτό παρακαλώ όπως  συζητηθεί ως προ ημερησίας θέμα στη σημερινή 
συνδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής η έγκριση της ανάθεσης σύμφωνα με τα άρθρα 58 παρ. 2 και 
72   παρ. 1ιε εδ. 2   του Ν. 3852/10 καθώς και 281 Κ.Δ.Κ.  στην εγνωσμένου κύρους Δικηγορική 
εταιρεία «ΚΙΤΣΑΡΑΣ- ΠΑΣΣΙΑΣ-ΣΦΗΚΑΣ-ΤΣΑΝΤΙΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» για την παροχή 
γνωμοδότησης για το συγκεκεριμένο θέμα, έναντι συνολικής αμοιβής ποσού 1700 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υποβληθείσα προσφορά.            

   
 
Η Οικονομική. Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση,  και ανταλλαγή απόψεων  έχοντας 
υπόψη της: 
 
1.  Την ανωτέρω εισήγηση. 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ.1ε του Ν. 3852/2010. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Α. Εγκρίνει τη συζήτηση του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

Β. Εγκρίνει  την ανάθεση σύμφωνα με τα άρθρα 58 παρ. 2 και 72   παρ. 1ιε εδ. 2   του Ν. 3852/10 
καθώς και 281 Κ.Δ.Κ.  στην εγνωσμένου κύρους Δικηγορική εταιρεία «ΚΙΤΣΑΡΑΣ- ΠΑΣΣΙΑΣ-
ΣΦΗΚΑΣ-ΤΣΑΝΤΙΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» για την παροχή γνωμοδότησης για το θέμα που 
αναφέρεται στο εισηγητικό της παρούσης, έναντι συνολικής αμοιβής ποσού 1700 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υποβληθείσα προσφορά.    

Γ. Τη διάθεση και δέσμευση πίστωσης ποσού 1.700,00€  σε βάρος του Κ.Α. 00-6492.001 με τίτλο 
«Δικαστικά έξοδα εκτέλεσης αποφάσεων ή Πράξεων» στη Δικηγορική εταιρεία «ΚΙΤΣΑΡΑΣ- 
ΠΑΣΣΙΑΣ-ΣΦΗΚΑΣ-ΤΣΑΝΤΙΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», βάσει της υπ΄αριθμ. Α-724/19.12.2014 
Πρότασης Ανάληψης Υποχρέωσης.         
Ο καθορισμός της αμοιβής θα γίνει  κατ΄άρθρο 281 παρ. 3 Ν.3463/06,  από το Δημοτικό Συμβούλιο 
όπου και παραπέμπεται το θέμα.  
 

Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακόλουθα :  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΔΑΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ 
ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ 

 
 

 
           
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΥ4ΩΨΖ-2ΘΠ


		2014-12-30T15:31:50+0200
	Athens




